E“ Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PREFEITURA DE

É VALINHOS
OF. Nº 815/2021-DTL/SAJUP

Valinhos, em 01 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 862/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativonº 6916/2021-PMV        Excélentissimo Senhor

Com . nossos . cordiais .cumprimentos,

Requerimentoem epígrafe, seguem anexadas, as inform

pelas áreascompetentes da Municipalidade,solicitandos

autor da propositura. TES        £  :: Sem mais para o úento; “registramos
estima econsideração, : na

«-— Atenciosaménte

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CA. nº 469/2021 —- SS

Valinhos, 26 de maio de 2021.

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 862/2021
CI. nº 1032/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 6.916/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 862/2021 de autoria do y£reador Alécio      Cau, encaminho anexa C.1. 276/2021-DSC/SScom as respostas aos Questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL—- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA SAÚDE

DEPARTAMENTODE SAÚDE COLETIVA

C.1. nº276/2021 -DSC — SS

Em 25 de maio de 2021.

À Sra. Secretária da Saúde

Do: Departamento de Saúde Coletiva

Encaminhamos para ciência, parecer
técnico em resposta ao requerimento nº 862 / 2021, do vereador Alecio
Cau, que solicita informações sobre o controle de surto de Dengue no
Bairro Vila Santana.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente,

CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS
Diretora de Vigilância Epidemiológica

Respondendo pelo Departamento de Saúde Coletiva

Em resposta ao Requerimento no 862/2021 do Sr. Alécio Cau,

esclarecemos:

1)

2)

Ementa: Requer informações sobre controle surto de
Dengue no Bairro da Vila Santana.

Quantos agentes de Endemia há no município? .
No momento existem 32 Agentes de Combate as Endemias, sendo 24 na

ativa, 5 readaptados, 2 afastados por motivos de doença e 1 remanejado.

E qual a última inspeção realizada na região do Bairro Vila Santana?
A última inspeção no bairro em questão foi feita em 23/04/2021 devido a

casos positivos de dengue no bairro. No momento foi realizada a Busca

Ativa de novos casos, controle de criadouros e orientação casa a casa.

DVZ., em 25/mai/2021